平成21年9月24日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 １ 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 執 行 役 員 木 原 康 博

電 話番号 ：（ 03） 6716－ 0700（ 代表）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成21年9月24日付で、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記の通り、ご報告いたします。

１．異動が生じた経緯

当社の主要株主である筆頭株主であった柴田聡（当社取締役）より、平成21年9月24日付で、保有する当社普

通株式の一部について、あすかアセットマネジメントリミテッドが運用する「あすかValue Up Fund」に譲渡す

る旨報告があり、以下のとおり異動が生じました。

２．当該主要株主の名称等

（１）主要株主である筆頭株主ではなくなった株主の名称

①氏 名 柴田 聡

②住 所 東京都目黒区

３．異動日前後における当該主要株主の所有議決権数および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数 総株主の議決権の
異動株主

（所有株式数） 数に対する割合
大株主順位

異動前 12,660 個

（平成 21 年 9 月 18 日現在） （12,660 株）
10.25% 第１位

異動後 10,160 個
柴田 聡

（平成 21 年 9 月 24 日現在） （10,160 株）
8.22% 第２位

（注１）平成21年6月30日現在の発行済株式総数 128,586株

（注２）議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 5,026株

議決権を有しない株式の数は、直近で判明し得る平成21年6月30日現在のものであります。

（注３）異動後の大株主順位は、平成21年6月30日現在の株主名簿と大量保有報告書の提出状況に基づき、当社にて想定した順位

を記載しております。

４．異動年月日

平成21年9月24日

５．今後の見通し

柴田聡は主要株主ではなくなりましたが、長期保有する予定である旨の報告を受けています。また、あすか

グループも、安定株主として長期保有の見通しであります。

あすかグループは、日本で有数の運用資金規模を持つ独立系投資会社です。傘下のあすかValue Up Fundにお

いては豊富な経営コンサルティング経験に基づく投資先の経営改善・企業価値向上支援を重視するスタイルに

特色があり、これまでも数多くの投資・企業価値向上実績があることを確認しております。

当社は、本株式譲渡に伴い、あすかグループの企業価値向上ノウハウ・リソースを活用しつつ、今後とも企

業価値の向上に取り組んでまいります。

なお、今回の主要株主である筆頭株主の異動による当社の業績への影響はありません。

以 上